Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.03.2023г.    г. Тайшет     №147

О реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики на
территории Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы»,
утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 17 сентября 2020 года.
№765, в 2022 году

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (в редакции постановления
от 29 июля 2020 года №621 «О внесении изменений в порядок разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной
политики на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17
сентября 2020 года №765, в части исполнения мероприятий за 2022 год эффективной и
утвердить отчет (Приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       В.В. Захарич

Исп.: Медведская Д.В.
тел.: 8-991-434-02-32

Приложение
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 03 марта 2023 года №147
О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением

администрации Тайшетского городского поселения от 17 сентября 2020 года №765,
 в части исполнения мероприятий за 2022 год

В целях содействия социальному, культурному, духовному и физическому

развитию детей, и молодежи Тайшетского городского поселения, была принята
муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского
городского поселения на 2021-2023 годы».

Задачами муниципальной программы являются:
формирование условий, направленных на гражданско-патриотическое, духовно-

нравственное, физическое развитие и воспитание молодежи;
создание условий для развития волонтерского движения, являющегося

эффективным инструментом гражданско-патриотического воспитания;
реализация интеллектуального, творческого потенциала молодежи в интересах

общественного развития.
Ежегодно в День воинской славы России проводятся митинг, посвященный выводу

Советских войск из Афганистана и акция по возложению венков на могилы воинов-
афганцев.

МКУ КСЦ «Сибирь» в тесном сотрудничестве с МКУ «Библиотечное
объединение» ярко и празднично провели День защиты детей. Были организованы
локации в скверах Любви, микрорайоне имени Пахотищева, у фонтана на стройучастке.
Каждый желающий мог поучаствовать в различных конкурсах: рисунок на асфальте,
сказочные викторины, в музыкальных номерах. Всем участникам конкурсов были
вручены сладкие призы.

Традиционно чествовали выпускников, окончивших школу с золотой медалью «За
высокие достижения в обучении». В 2022 году медалистов было 18 человек, они получили
подарки, почетные грамоты и денежное поощрение.

В рамках празднования Дня молодежи на площади Юбилейной состоялась
концертно-игровая программа, фестиваль красок, а также дискотека. Для самых смелых и
гламурных представителей молодого поколения тайшетцев работала мастерская аквагрим,
где желающие могли нанести на тело понравившийся орнамент или рисунок.

В целях повышения уровня гражданской солидарности и патриотического
воспитания подрастающего поколения на подвигах современников, а так же для
увековечивания памяти о военнослужащих, проявивших героизм в ходе специальной
военной операции на Украине в двух школах были установлены мемориальные доски в
память о земляках, которые погибли при исполнении воинского долга в ходе
спецоперации на территории Украины: Москвитину Евгению Андреевичу, выпускнику
школы 2008 года № 23, Недорезову Глебу Владимировичу выпускнику школы 2017 года
№2.

В отчетном году в муниципальную программу ответственным исполнителем были
внесены 2 изменения:

1. Постановление от 21 марта 2022 года №237 - скорректирована программа в
соответствии с выделенными лимитами на 2022 год.

2. Постановление от 29 августа 2022 года №792 - сняты и передвинуты между
статьями лимиты с мероприятия, направленного на организацию досуга и активного

отдыха молодежи по КВР 244- в размере 74,9 тысяч рублей, по КВР 360 - в размере 35,0
тысяч рублей.

Добавлены на формирование условий, направленных на гражданско-
патриотическое духовное, физическое развитие и воспитание молодежи на КВР 244 в
размере 109,9 тысяч рублей.

В целом на исполнение программных мероприятий направлено 199,1 тысяч рублей,
что составляет 100 % от плановых показателей.

Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
(Приложение 1).

Анализ показателей результативности, достигнутых в отчетном периоде
(Приложение 2).

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы
(Приложение 3).

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 17 сентября 2020 года №765,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

ОТЧЕТ

 о выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики
на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»  за 2022 год

№
п/п

Наименовани
е основных

мероприятий

Источники
финансирова

ния

Код бюджетной
классификации

Объем
финансирования,

тыс. руб.

Отклонение Пояснения
по

освоению
объемов

финансир
ования

Рз Пр ЦСР ВР План
на год

факт --/+ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Мероприятия,

направленные
на
гражданско-
патриотическ
ое и военно-
патриотическ
ое воспитание
молодежи

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское
поселение»

00707 8810
0001
140

244 149,9 149,9 1 100 х

2 Участие
молодежи в
мероприятиях
различных
рангов и
уровней

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское
поселение»

00707 8810
0001
140

123 0 0 0 0 х

3 Творческие
конкурсы

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское
поселение»

00707 8810
0001
140

244 0 0 0 0 х

4 Мероприятия,
направленные
на
организацию
досуга и
активного
отдыха
молодежи

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское
поселение»

00707 8810
0001
140

244 49,2 49,2 0 100 х

5 Мероприятия,
направленные
на
организацию
досуга и
активного

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское

00707 8810
0001
140

360 0,0 0,0 0 0 х

отдыха
молодежи

поселение»

Итого по муниципальной
программе, в том числе:

   199,1 199,1 0 100

федеральный бюджет х х х х х х х х
областной бюджет х х х х х х х х
местный бюджет 00707 881000

01140
2  199,1 199,1 0 100  х

другие источники х х х х х х х х
Справочно: капитальные расходы х х х х х х х х

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 17 сентября 2020 года №765,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

АНАЛИЗ
показателей результативности муниципальной программы «Развитие молодежной
политики  на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,

достигнутых за 2022 год
№
п/п

Наименование показателя
результативности

Ед.
изм
.

Значение
показателя

результативности

Степень
достижения
показателя
результатив

ности

Пояснения (расчет
показателя

результативности,
обоснование
отклонений)

план факт

С   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

Сдп = Зп/Зф
(**)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики  на территории Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы»
1. Увеличение количества мероприятий,

направленных на вовлечение молодежи
в социальную, общественно –
политическую культурную жизнь
общества

ед 38 23 0,60

2. Увеличение доли молодых граждан,
принявших участие в реализации
мероприятий патриотической
направленности

% 22 21 0,95

3. Увеличение доли молодежи,
вовлеченной в социальную,
общественно - политическую и
культурную жизнь

% 100 99 0,99

 Итоговая оценка: Степень достижения
целей (решения задач) программы
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

х х х 0,85 х

(*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост
значений
(**) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является
снижение значений

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 17 сентября 2020 года №765,
в части исполнения мероприятий в 2022 году

Расчет оценки эффективности реализации

муниципальной программы «Развитие молодежной политики  на территории Тайшетского
городского поселения на 2021-2023 годы» в 2022 году

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение
1 2 3 4
Степень достижения целей (решения задач)
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

Сдц
Сдц = (0,60 +
0,95 +0,99) / 3

0,85

Степень соответствия запланированному
уровню затрат (уровень финансирования
реализации муниципальной программы)
Уф = Фф / Фп

Уф
Уф =
199,1/199,1

1

Эффективность реализации Программы
Эмп = Сдп / Уф

Эмп Эмп = 0,85 / 1
0,85

Вывод об эффективности программы «Развитие молодежной политики на

территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» в 2022 году
Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы составляет

0,85, что соответствует оценке – эффективная.